
/ 

Monitor Polski Nr A-g 153 - Poz. 92, 93, 94 i 95 

- 2. Nie podlega działalności ekspozytur, wymienio
nych w .usl 1, Centralny Zarząd Przemysłu "Erg" wraz 
z podległymi mu jednostkami. Kontrolę ' Jednostek pod
ległych Centralnemu :bre.rządowi Przemysłu "Erg" spra
wuje bezpośrednio Departament Kontroli Ministerstwa , 
Pn: r>mysłu Chemicznego. 

§ 3. Organizację wewnętrzną i zakres czynności 
ekspozytur określi regulamin wydany przez Ministra 

93 

Przemysłu Chemicznego w porozumieniu z Najwy;ższą 

Izbą Kontroli. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia z mocą od dnia 31 grudnia 1951 r. 

Minister Przemysłu Chemicznego: B. Rumiński 

ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO 

z dnia 3 stycznia 1952 r. 

w sprawie likwidacji urzędów celnych W Chocholowie i Korbielowie. 

Na pod.stawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 kwietnia 1951 r . w przedmiocie przekazania 
spraw celnych do zakresu działania Ministra Handlu 
Zagranicznego (Oz. U. R P. Nr 25, poz 185) zarzqd~ 
się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 15 stycznia 1952 r. likwiduje się urzę
dy ' celne w Chochołowie i Korbielowie. 

§ 2. Ostatecznej likwidacji agend wymie.':1ionych 
w § l urzędów celnych dokona Dyrekcja Ceł w Kra
kowie w terminie do dnia l lutego 1952 r. 

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 3 stycznia 1952 r. 

Minister Handlu Zagranicznego: w z. C. Bajer 

94 

ZARZĄDZENIE MINlSl'RA 2EGLUGI 

z dnia 3 listopada 1951 r. 

w sprawie dostosowania organizacji Morskiego Instytut1.1 Rybackiego do przeplSOW ustawy z dnia 8 stycmia 
1951 r. o tworzeniu instytutów naukowo-badawczych dla potrzeb gospodarki narodowej. 

W celu dostosowania organizacji instytutu naukowo.
oadawczego pod nazwą "Morski Instytut Rybacki ll do 
przepisów ustawy z dnia 8 stycznia 1951 r. o tworz.m:u 
instytutów naukowo-badawczych dla potrzeb gospodarki 
narodowej (Dz. U. R. P. Nr 5, poz. 38) na podstawie 
art. 24 tej ustawy or'az § 2 rozporządzenia Rady Mmi
strów z dnia l sierpnia 1951 r. o poddaniu niektórych 

' 1nstytutów naukowo-badawczych działaniu ustawy 
o tworzeniu instytutów naukowo-badawczych dla po
trzeb gospodarki narodowej (Dz. U. R. P. Nr 41, 
poz. 314\ zarząd7;8 się, co następuje: 

§ 1. Morski Instytut Ryb~cki. zwany dalej "insty
tutem", utworzony na podstawie dekretu z dnia 28 
października 1947 r. (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 4;)6) pro
wadzony będzie nadal na zasadach określonych w m
niejszym zarządzeniu. 

§ 2. Si edzibą instytutu jest m. Gdynia. 

§ 3. Zadaniem instytutu jest prowadzenie prac 
naukowo-badawczych mających na celu roz'.vój 
l usprawnienie rybołówstwa morskiego. 

§ 4. Zwierzchni nadzór nad instytutem sprawuje 
Minister Żeglugi. 

§ 5. Organizację i szczegółowy zakres działanta 
instytutu określi statut, który nadany zostanie oclręb

-:...ym zarządzeniem. 
§ 6. Ogół dochodów i wydatków instytutu Jl:jęty 

jest budżetem · Państwa (budżet centralny) w częś"i do
tyczącej Ministerstwa Żeglugi. 

§ 7. Instytutowi przydziela się do wykonanb pla
nowych zadań środki objęte spisem mwentarza. spo
rządzonym na dzień 31 grudnia 1950 r. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia. 

Minister Żeglugi: . M. Popiel 

95 

ZARZĄDZENIE MINISTRA tEGLUGI 

z dnia 3 listopada 1951 r. 

w sprawie nadania statutu Morskiemu Instytutowi Rybackiemu. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 8 stycznia 
] 951 r. o tworzeniu instytutów naukowo-bada.wczych 
dla potrzeb gospodarki narodowej (Oz. U. R. P. Nr 5, 
poz. 38) oraz w ~iązku z postanowieniem § 5 zarzą
dzenia Ministra Żeglugi z dnia 3 listopada 1951 r. 
w sprawie dostosowania organizacji Morskiego Instytutu 
Rybackiego do przepisów ustawy z dnia 8 stycznia 

1951 r. o tworzeniu instytutów naukowo-badawcrych 
dla potrzeb gospodarki narodowej (Monitor Polski 
z 1952 r. Nr A-9, poz. 94) nadaje się temu instytutowi 
statut w brzmieriiu ustalonym w załączniku do niniej
szego zarządzenda. 

Minister Zeglugi: M. Popiel 



Monitor Polski Nr A-s - 154 - Poz. 95 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Żeglugi z dnia 3 listopada lli51 r. 
(poz. 95). 

STATUT MURSKIEGO INSTY'J;UTU RYBACKIEGO. 

Rozdział L 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Morski Instytut Rybacki zwany dalej w skró-
ceniu "Instytutem" działa na podstawie ' . .stawy z dnia 
8 stycznia 1951 r . o tworzeniu instytutów naukowo
badawczych dla potrzeb gospodarki narodowej (Dz. U. 
R. P . Nr 5, poz.3S) oraz zarządzenia Ministra Żeglugi 
z dnia 3 lis topada 1951 r. w sprawie dostosowania 
organizacji Morskiego Instytutu Rybackiego do prre
pisów ustawy z dnia S stycznia 1951 r. o tworzeniu in
stytutów naukowo-badawczych dla potrzeb gospodarki 
narodowej (Monitor Polski z 1952 r . Nr A-9, poz. 94). 

§ 2. Siedzibą Instytutu jest m . Gdynia. 
§ _ 3~ Instytut pos~ada osobowość prawn:ą. 
§ 4. Zwierzchni nadzór nad Instytutem sprawuje 

Minister Żeglugi zwany dalej w skróceniu Ministrem. 

§ 5. Instytut ma prawo używania pieczęci okrą
głej z godłem państwowym pośrodku i napisem, za
wierającym nazwę Instytutu w otoku. 

§ 6. 1. Zadaniem Instytutu jest prowadzenie prac 
naukowo-badawczych mających na celu rozwój 
i usprawnienie rybołówstwa morskiego - a W szcze-
gólno-'d: . 

l) prowadzenie studiów naukowych w dziedzinie ich
tiologii , biologii, oceanografii, technologii, przetwór
stwa, ekonomiki ryb,ackiej oraz prowadzenie badań 
nad stosowaniem właściwego sprzętu rybackiego, 

2) prowadzenie badań nad stanem zasobu mórz (przede 
wszystkim Bałtyku), . 

3) wy konywanie połowów próbnych celem przeprowa
d zenia doświadczell w zakresie techniki połowów 
nowymi i udoskonalonymi metodami połowów, 

4) badanie nasilenia rybą łowisk oraz ustalenie dla 
rybołówstwa możliwości eksploatowarua: nowych 
terenów, 

5) prowadzenie ośrodków doświadczalno-zarybienio

wych, 
6) prowadzenie akwarium doświadczalno-dydaktycz

n ego i muzeum. 
2. P onadto do zadań Instytutu należy prowadzenie 

biblioteki i ośrodka dokumentacH naukowo-technicznej, 
opr acowywanie publikacj i naukowych z zakresu dzia
łania Instytutu , p rzygotowanie kadr naukowych z za
kresu swojej specjal ności, wyrażanie opinii na żądanie 
władz i instytucji państwowYch, współpraca - z odpo
wiednimi instytucjami i organ izacj ami. 

Rozdział II. 

Dyrektor i Rada Naukowa. 

§ 7. 1. Na czele Instytutu stoi dyrektor, który 
kieruje samodzielnie działalnością Instytutu i jest za 
nią odpowiedzialny. . 

2. _Dyr ektor zarządza Instytutem przy pomocy za
stępcy. Zastępca ma przydzielony sobie zakres prac, 
za który odpowiada przed dyrektorem. 

3. Dyrektora jego zastępcę powołuje i odwołuje 
Minister. 

( 

§ 8. Do zakresu działania dyrektora należy w 
szczególności: 

1) kierowanie całością prac naukowo-badawczych i or
ganizacyjno-administracyjnych Instytutu, 

2) p rzedstawianie R adzie Naukowej do zaopiniqwania 
projektów planów prac oraz preliminarzy docho
dów i wydatków Instytutu. 

3) przedstawianie Ministrowi do zatwierdzania planów 
prac i preliminarzy dochodów i wydatków (pkt 2), 

4) tworzen:e w ramach Insty tutu za zgodą Ministr a 
zakładów badawczych i doświadczalnych, 

5) zwoływanie konferencji i zjazdów naukowych, 
6) przedstawianie Ministrowi sprawozdań z działalno

ści Instytutu. 

§ 9. Przy Instytucie działa Rada Naukowa. 

§ 10. 1. Rada Naukowa składa się z przewodni
~ącego, jego zastępcy oraz 8 członków powołanych 
przez Ministra w porozumieniu z Ministrem Szkół Wyż
szych i Nauki na okres lat 3 spośród przedstawicieli 
nauki i znawców zagadnień wchodzących w zakres 
działania Instytutu. 

2. Przewodni czący Rady i jego zastępca oraz 
członkowie mogą być odwołani przed upływem kadencji. 

3. Dyrektor i pracownicy Instytutu nie mogą wcho
dzić w skład Rady. 

§ 11. Do zakresu dz.iałania Rady Naukowej należy: 
l) inicjowani-e prac naukowo-badawczych, 
2) opiniowanie planów prac oraz preliminarzy docho

dów i wydatków Instytutu, 
3) wypowiadanie się w sPrawach dotyczących organi

zacji Instytutu, 
4) rozpatrywanie innych spraw na zlecenie Ministra 

lub na wniosek przewodniczącego Rady. 
§ 12., 1. Posiedzenia Rady Naukowej żwołuje jej 

przewodniczący. . 
2. Przewodniczący obowiązany jest zwoływać po

siedzenia Rady Naukowej co najmniej dwa razy w ciągu 
roku kalendarzowego. 

3. Niezależnie od obowiązku przewidzianego w 
ust. 2 przewodniczący obowiązany jest zwołać posie
dzenie Rady: 

l) na żądanie Ministra, 
2) na żądanie dyrektora Instytutu, 
3) na wniosek co najmniej połowy liczby członków 

Rady. 
4. W posi edzeniach Rady bierze udział dyrektor 

Instytutu lub wyzna czony przez niego zastępca bez pra
wa brania udziału w głosowaniu. 

§ 13. 1. Do ważności uchwały Rady Naukowej 
kon ieczna jest obecność przewodniczącego lub jego za
stępcy i co najmniej połowy ogólnej liczby członków. 

2. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów. 
W razie równości głosów rozstrzyga głos przewodni
czącego: 

3. Uchwały Rady może u'chylić Minister w całości 
lub części z urzędu lub na wniosek dyrektora Instytutu. 

§ 14. Członkowie Rady Naukowej otrzymują za 
udział VI posiedzeniach wynagrodzenie w wysokości 
określonej przez Ministra w porozumieniu z Ministrem 
Finansów. 



Monitor Po1skt Nr A-! 155 - Poz. 95, 96 i 97 

Rozdział m. 
Organizacja Instytutu. 

§ 15. 1. Komórki organizacyjne Instytutu dzielą 
się na naukowe i usługowe. 

2. Komórki naukowe realizują zasadnicze zadania 
Instytutu określone w § 6 statutu, a komórki usługowe 
wykazują funkcje pomocnicze w stosunku do ' komórek 
naukowych, a w szczególności załatwiają sprawy: per
s<>nalne, budżetowo-rachunkowe i. gospodarcze. 

§ 16. Organizacja wewnętrzna Instytutu jest na" 
stępuj ąca: . 

l) dyrektorowi Instytutu podlegają bezpośrednio: 
Dział Planowania, 
Sekcja Personalna, 
Dział Budżetowo-Gospodarczy oraz 
Oddziały - w Swinoujściu i Kołobrzegu; 

2) zastępcy dyrektora do spraw naukowo-technicznych 
podlegają bezpośrednio: . 
Dział Dokumentacji Naukowo-Technicznej, 
Dział Oceanograficzny, 
Dział Ichtiologiczny, 
Dział Techniki Rybackiej. 
Dział Technologii Rybackiej, 
Dział Ekonomiki Rybackiej . 
§ 17. Wszelkie zmiany struktury weW'nętrmej 

Instytutu mogą być przeprowadzane wyłącznie za zgodą 
Ministra w porozumieniu z Przewodniczącym Państwo
wejKomisji Planowania Gospodarczego. 

R o z d z i a ł IV. 
Zasady gospodarki rmansowej. 

§ 18. Ogół dochodów i wydatków Instytutu objęty 
jest budżetem Państwa (budżet centralny) w części do

, tyczącej Ministerstwa Zeglugi. 

§ 19. 1. Do składania w imieniu Instytutu oświad
czeń w zakresie jego praw i obow:ązków majątkowych 
wymagane jest współdziałanie dwóch upoważn:onych 
osób. 

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego za
stępca i ustanowieni pełnomocnicy. Zastępca dyrektora 
i pełnomocnicy dzi ałają w granicach swego umocowania. 

3. Minister ustanawia i odwołuje pełnomocników 
oraz ustala granice umocowania zastępcy i pełnomoc

ników, jak również może upoważnić dyrektora do sa
modzielnego składania oświadczeń w szczególnym za
kresie. 

§ 20. Wszelkie dokumenty obrotu pieniężnego, do
kumenty obrotu materiałami i towarami jak również 
dokumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, 
stanowiące podstawę do otrzymania lub v.rydania środ
ków pieniW.nych, materiałów albo towarów, poopisują 
łącznie dyrektor lub osoba przez niego do tego upoważ
niona i główny (starszy) księgowy lub osoba przez niego 
do tego upoważniona. ,. 

§ 21. Do dokonywania czynności określonego r0-

dzaju lub czynności szczególnych mogą być ustanowieni 
pełnomocnicy, którzy działają łącznie lub oddzielnie 
w granicach ich umocowania. Udzielenie pełnomocnictwa 
następuje w sposób przewidziany dla składania oświad
czeń w zakresie praw i obowiązków majątkowych 
Instytutu. 

§ 22. Likwidację Instytutu zarządza Minister 
W' porozumieniu z Ministrem FinanSów i za zgodą Prze
wodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospo
darczego. 

!J6 

ZARZĄDZENIE. MINISTRA BUDOWNICTW A MIAST I OSIEDLI '" 

z dnia 31 grudnia 1951 r. 

zmierua]ące zarządzenie w sprawie ujawnienia, upłynnienia ł zapobiegania tworzeniu się zbędnych i nad
nuernych remanentów materiałów w przedsiębiorstwach podległych Ministrowi Budownictwa Miast i Osiedli. 

w związku z § 12 zarządzenia Przewodniczącego 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 
2 maja 1951 r. w sprawie ujawnienia, ' upłynnienia 

1 zapobiegania tworzeniu się zbędnych i nadmiernych 
remanentów zaopatrzenioWych w urzędach, instytucjach 
i przedsiębiorstwach państwowych (Monitor Polski 
Nr A-46, paz. 602, Nr A-51, poz. 685 i Nr A-87, poz. 1202) 
- zarządza się, co następuje: 

ujawnierua, upłynruenia i zapobiegania tworzen iu się 
zbędnych i nadmiernych remanentów materiałów 
'tV przedsiębiorstwach podległych Ministrowi Budow
Dictwa Miast i Osiedli (Monitor Polski Nr A-S6, 
paz. 1188) skreśla się wyrazy: 

"do dnia 31 grudnia 1951 r .... 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1952 r . 

§ 1. W § . 3 ust. 1 zarządzenia Min.istril Budow
nictwa ]diast i Osiedli z dnia 18 lipca 1951 r. w sprawie Ministe r Budownictwa Miast i Osiedli: w z. A. Wo/oski 

97 

OKÓLNIK Nr 7 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 stycznia 1952 r. 

w sprawie prawidłowego rozdziała urlopów wypoczynkowych.' 

Tendencja do wykorzystywania urlopów wypoczyn
kowych przez pracowników wyłącznie w miesiącach 
letnich (od czerwca do ' sierpnia włącznie) powoduje 
poważne zahamowanie prac urzędów, instytucji 
i przedsiębiorstw gospodarki uspołecznionej w okresie 
letnim. Ponadto większość pracowników nie może wy-

korzystać w pełni przydziałów na wczasy pracownicze, 
bowiem nadmierne nasilenie liczby wczasowiczów 
w okresie letnim powoduje trudności w obsłudze 
domów wczasów pracowniczych i nie daje moż
ności stworzenia w tym okresie takich warunków, 
które zapewniłyby wczasowiczom realny wypoczynek.. 


